UBND TỈNH BẮC KẠN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:             /BC-STTTT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày       tháng  3  năm 2021

 BÁO CÁO

Việc triển khai thi hành Luật  Hỗ trợ Doanh nghiệp vừa và nhỏ

giai đoạn  (2018-2020)

Thực hiện công văn số 333/SKHĐT-ĐKKD ngày 15/3/2021 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh về việc báo cáo đánh giá tình hình triển khai Luật Hỗ trợ

DNNVV giai đoạn (2018-2020), Sở Thông tin và Truyền thông báo cáo việc

triển khai thi hành Luật Luật Hỗ trợ DNNVV giai đoạn (2018-2020) như sau:

1. Đặc điểm tình hình

Hiện nay, Ngành Thông tin và Truyền thông trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn: Có 05

doanh nghiệp cung cấp dịch vụ bưu chính, doanh thu lĩnh vực bưu chính giai

đoạn 2018-2020 đạt 390 tỷ đồng, nộp ngân sách ước đạt 10 tỷ đồng. Có 03

doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông, doanh thu giai đoạn 2018-2020 đạt

911 tỷ đồng, nộp ngân sách 41 tỷ đồng.

2. Kết quả triển khai phổ biển, quán triệt Luật

Sau khi Luật Hỗ trợ DNNVV có hiệu lực thi hành, Sở Thông tin và Truyền

thông đã có văn bản hướng dẫn, chỉ đạo Báo Bắc Kạn, Đài Phát thanh và Truyền

hình Bắc Kạn, Hội Nhà báo tỉnh, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh và các đơn vị liên

quan căn cứ chức năng nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch thực hiện, tổ chức tuyên

truyền, phổ biến Luật Hỗ trợ DNNVV tới toàn thể cán bộ, công chức viên chức

và người lao động được biết, thực thi theo quy định.

Sở Thông tin và Truyền thông đã có văn bản hướng dẫn triển khai thực

hiện một số quy định của Luật Hỗ trợ DNNVV cho các doanh nghiệp bưu chính,

viễn thông trên bàn tỉnh biết và thực hiện.

Sở Thông tin và Truyền thông đã thực hiện đúng chức năng nhiệm vụ của

cơ quan tham mưu công tác QLNN về Luật Hỗ trợ DNNVV và thường xuyên

theo dõi, đôn đốc các cơ quan báo chí địa phương thực hiện công tác tuyên

truyền về Luật Hỗ trợ DNNVV, đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các nội

dung của Luật Hỗ trợ DNNVV, các chính sách pháp luật về hỗ trợ DNNVV

thông qua xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, chuyên đề tuyên truyền sâu

rộng về mục đích, ý nghĩa về nhiệm vụ và các giải pháp nâng cao hiệu quả hỗ

trợ DNNVV của tỉnh.

Trên đây là báo cáo của Sở Thông tin và Truyền thông về việc triển khai thi

hành Luật Hỗ trợ DNNVV giai đoạn 2018-2020./.

Nơi nhận:

Gửi bản giấy + bản điện tử
- Sở KH&ĐT;

- GĐ, PGĐ sở ( Ô. Niệp)

- Lưu: VT, BCVT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nông Văn Niệp

2

		niepnv.tt@backan.gov.vn
	2021-03-23T07:57:27+0700

		2021-03-23T08:44:21+0700

		2021-03-23T08:44:32+0700

		sott.tt@backan.gov.vn
	2021-03-23T08:44:47+0700